
DODATEK č. 3

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ EVROPSKÉ SLUŽBY ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO 
V RÁMCI SYSTÉMU ELEKTRONICKÉHO MÝTNÉHO V ČESKÉ REPUBLICE

uzavřené dne 25. 8. 2022 mezi

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

V

jakožto provozovatel Systému elektronického mýtného (dále jen ,,RSD“) na straně jedné 

a

W.A.G. Payment Solutions, a. s.,
se sídlem Praha 4, Na Vítězné pláni 1719/4, PSČ 14000 
IČO: 26415623 
DIČ: CZ26415623

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 6882

jakožto poskytovatel Evropské služby elektronického mýtného (dále jen „Poskytovatel EETS“) 
na straně druhé
(ŘSD a Poskytovatel EETS dále samostatně jen „Smluvní strana44 nebo společně jen „Smluvní 
strany“)

Preambule

S ohledem na skutečnost, že

A) ŘSD a Poskytovatel EETS spolu dne 25. 8. 2022 uzavřeli Smlouvu o poskytování evropské 
služby elektronického mýtného v rámci systému elektronického mýtného v České republice 
(dále jen „Smlouva44), a to ve smyslu § 22b odst. 2 Zákona o pozemních komunikacích, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 26. 8. 2022 a Dodatku č. 2 ze dne 15. 5. 2023.

B) Smluvní strany mají zájem upřesnit podmínky pro zapojení třetích osob do poskytování EETS 
na straně Poskytovatele EETS,

uzavírají spolu Smluvní strany tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek44).

Článek 1.
Změna Smlouvy

1.1. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění následujícím způsobem:

1 .LI . Ustanovení odst. 13.3. Smlouvy se na konci doplňuje o následující text:

„ V případě, že na faktuře Poskytovatele EETS bude uveden účet jiného subjektu, zprostí se ŘSD 
v plném rozsahu svého závazku úhradou příslušné částky na tento uvedený účet. “

Stránka 1 z 3



LI .2. Ustanovení odst. 17.11. Smlouvy se raší a nahrazuje se následujícím textem:

„17.11. Poddodavatelě. Poskytovatel EETS je  oprávněn jednu nebo více služeb EETS poskytovat 
prostřednictvím svého poddodavatele. Poskytovatel EETS odpovídá za činnostpoddodavatele, jako 
by ji  poskytoval sám. ŘSD bere na vědomí, že těmito poddodavateli mohou být zejména členové 
koncernu (nebo jiného typu podnikatelského seskupení) Poskytovatele EETS a obchodní korporace 
poskytující svým zákazníkům tankovací karty, které jsou prostředkem pro bezhotovostní platbu 
Mýtného v České republice. “

1.1.3. Doplňuje se nové ustanovení odst. 17.12. Smlouvy:

„ 17.12. Rozsah činnosti poddodavatelů. Smluvní strany se dohodly, že v rozsahu, který je v souladu 
s touto Smlouvou a Zákonem o pozemních komunikacích, je  Poskytovatel EETS oprávněn 
poddodavatele zmocnit mimo jiné i k

a) vystavování faktur na úhradu Mýtného Uživateli EETS,

b) přijetí úhrady Mýtného od Uživatelů EETS,

c) úhradě Souhrnného mýtného nebo jeho části za Poskytovatele EETS přímo na účet RSD,

d) uzavíraní smluv o EETS s Uživateli EETS.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že výše uvedené nic nemění na skutečnosti, že 
ŘSD vystavuje fakturu na úhradu Souhrnného Mýtného Poskytovateli EETS, který odpovídá ŘSD 
za řádnou a včasnou úhradu Souhrnného mýtného. “

1.1.4. Doplňuje se nové ustanovení odst. 17.13. Smlouvy:

„17.13. Oznamovací povinnost. Poskytovatel EETS se zavazuje písemně oznámit ŘSD své 
poddodavatele, kteří budou Poskytovatelem EETS zmocněni k některé z činností uvedených v odst. 
17.12. písm. a) až c) této Smlouvy, s uvedením rozsahu takového zmocnění. “

1.2. ŘSD sděluje, že přijalo změny Prohlášení o systému elektronického mýtného v České republice, a 
jeho příloh, přičemž aktuální verze je uveřejněna na webových stránkách ŘSD. ŘSD upozorňuje, 
že součástí změn Prohlášení je mimo jiné i změna přílohy č. 2 a přílohy č. 5 Smlouvy.

1.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě, uzavřený dne 26. 8. 2022, se raší. Platnost jednání, učiněných Smluvními 
stranami podle tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, zůstává 
nedotčena.

1.4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 zůstávají nedotčena.

Článek 2.

Závěrečná ustanovení
3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem

jeho zveřejnění v registra smluv. Poskytovatel EETS souhlasí, aby vložení tohoto Dodatku do 
registru smluv zajistilo ŘSD.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž ŘSD obdrží tři (3) stejnopisy a 
Poskytovatel EETS obdrží dva (2) stejnopisy.

Stránka 2 z 3



V Praze dne _ l  k -P7- 2023 áJjMjV Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR W.A.G. Payment Solutions, a. s.,

Stránka 3 z 3




